
 1 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2013 m. balandžio 30 d. 

 

Viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2010 m. 

vasario 11 d. Ji siekia spręsti Alytaus regiono sunkiai sergančių onkologinių  ir senyvo amžiaus 

pacientų socialines, psichologines bei dvasines problemas. 

                  Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Ji veikia 

socialinių paslaugų ir paliatyvios pagalbos organizavimo srityje ir siekia viešai teikti šių sričių 

paslaugas onkologinių ligų paliestiems asmenims, kitiems visuomenės nariams. 

Vykdydama steigėjo numatytas veiklas, įstaiga įgyvendina veiklos tikslus ir 

uždavinius, susijusius su socialinėmis ir paliatyviosios pagalbos paslaugomis, šių paslaugų 

prieinamumu ir kokybe.  

Įstaiga įregistruota Juridinių asmenų registre 

Įstaigos kodas: 302480323 

Registracijos adresas: Zaidų km. 1, Alytаus raj., LT62182  

Buveinė: Ligoninės g. 3, Alytus, LT62114  

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjo įnašas, projektiniai tiksliniai finansavimai, 

juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos 

teisėtai gautos lėšos. 

1.    VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ DALININKAI IR KIEKVIENO IŠ JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ 

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Finansinių metų pradžioje įstaigos vienintelis dalininkas buvo fizinis asmuo Eimantas Balaika. 

Įnašų vertė 2012 m. metų pradžioje – 5000 Lt.  

Finansinių metų pаbaigoje įstaigos dalininkais buvo keturi fiziniai asmenys: 

- Laima Lenkienė (įnašų vertė – 500 Lt); 



 2 

- Virginija Lisauskienė (įnašų vertė – 500 Lt); 

- Eimantas Balaika (įnašų vertė – 5000 Lt); 

- Marijona Balaikienė (įnašų vertė – 14000 Lt); 

2012 m. pabaigoje bendra dalininkų įnašų vertė – 20 000 Lt. 

 

2.      VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER 

FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS 

      Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus    

           Lėšų šaltinis Lėšų suma (Lt) 

DALININKŲ ĮNAŠAI 15000,00 

KITAS FINANSAVIMAS 11037,90 

VšĮ „OSFL projektai“ (pagal tikslinio projekto finansavimo sutartį) 9000,00 

Juridinių asmenų (UAB VEKTRONA, UAB PRETENDENTAS, Alytaus 

policijos sporto klubas AUKURAS ) suteikta parama 

800,00 

Pagal Labdaros ir paramos įstatymą fizinių asmenų paskirta GPM parama 339,46 

Fizinių asmenų suteikta anoniminė parama 895,44 

Pajamos iš ūkinės-komercinės veiklos 3,00 

IŠ VISO 26037,90 

     Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis                                                                                                                                           

Išlaidų rūšis Lėšų suma (Lt) 

Darbo užmokestis 3066,00 

Socialinio draudimo įmokos 947,00 

Ryšių paslaugos 2016,00 

Patalpų nuoma ir komunalinės paslaugos                                          

(Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Alytaus skyriui) 

2753,00 

Iš jų:                                        patalpų nuoma 1150,00 

                                                komunalinės paslaugos  1603,00 

Kitos paslaugos 9460,00 

Ilgalaikis turtas - 

Transporto išlaikymas (kuro išlaidos) 7637,00 

IŠ VISO 25879,00 



 3 

3.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS 

PER FINANSINIUS METUS 

Įsigyta ilgalaikio materialaus turto per 2012 metus nebuvo. 

      Perleisto ilgalaikio materialaus turto per 2012 metus nebuvo. 

 

4. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ VEIKLOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS  

Veiklos sąnaudos sudarė 52001 Lt, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 4013 Lt. 

 

5. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ ETATINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ 

METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

      Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2012 metų pradžioje – 4. 

      Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2012 metų pabaigoje – 1*.  

* - pasibaigus „OFSL projektai“ finansuotam projektui du etatiniai darbuotojai darbą tęsė 

pagal savanoriško darbo sutartis. 

 

6. VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Valdymo išlaidų  per ataskaitinį laikotarpį nepatirta. 

 

7.      DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO 

IŠMOKOMS 

Direktorius – Eimantas Balaika. Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui – 728 Lt 

(išmokėtas) ir 896 Lt (priskaičiuotas). Kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms – 0 Lt. 

 

8.        VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO 

NARIO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ 

NARIŲ IŠMOKOMS 

Įstaiga turi Stebėtojų tarybą, kurios nariai dirba neatlygintinai. Daugiau kolegialių organų 

pagal įstatus įstaiga neturi. 



 4 

9.      VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS. 

Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims ataskaitiniais metais 

nebuvo, išskyrus: 

- dalininke 2012 metų pabaigoje tapusiai Virginijai Lisauskienei iš projekto lėšų išmokėtas 

savanorių koordinatoriaus darbo užmokestis – 351 Lt (išmokėtas) ir 462 Lt (priskaičiuotas); 

- direktoriaus Eimanto Balaikos darbo užmokesčiui – 728 Lt (išmokėtas) ir 896 Lt 

(priskaičiuotas). 

10.  VŠĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ TIKSLAI, VEIKLOS POBŪDIS IR PASIEKTI 

REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS. 

      Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –  organizuoti psichosocialinių ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugų sunkiai sergantiems onkologiniams ligoniams ir jų šeimų nariams teikimą, padėti 

pagerinti jų gyvenimo kokybę. 

Ataskaitiniu laikotarpiu VšĮ „Tėviškės namai“ veikė šiomis kryptimis: 

- Savanoriškų iniciatyvų vykdymas (Savanorių centro veiklos organizavimas); 

- Nemokamų socialinių paslaugų onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems teikimas 

(Vėžio informacijos ir paramos centro socialinio darbuotojo darbo organizavimas); 

- Pasirengimas teikti ambulatorines paliatyvios pagalbos paslaugas pacientų namuose 

(Paliatyvios pagalbos ir globos centro komandos formavimas ir mokymai). 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ misija – užtikrinti kuo geresnę onkologinių 

pacientų ir jų šeimos narių gyvenimo kokybę, tenkinti gyvybinius poreikius (fizinius, 

psichologinius, socialinius, dvasinius), sudaryti poreikius atitinkančias gyvenimo sąlygas; 

užtikrinti teisių įgyvendinimą, ypatingą dėmesį skirti psichologinei bei socialinei adaptacijai, 

teikti sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas, padėti spręsti paciento ir jo šeimos fizines, 

psichosocialines ir dvasines problemas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ vizija – būti modernia bendradarbiaujančia 

įstaiga, teikti kokybiškas sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai 

steigėjų deleguotas socialinės paramos funkcijas. 

       Įstaiga, įgyvendindama steigėjų deleguotas funkcijas, siekia:   

- racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir naudojimo; 

- nuolat vertinti ir tobulinti „TĖVIŠKĖS NAMAI“ veiklos sritis ir tikslinti jas, atsižvelgiant į 

poreikį, pasiekimus ir pasikeitimus; 

- rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus; 

- organizuoti labdaros ir paramos renginius, tvarkyti gautos paramos apskaitą, skirstyti gautą 

paramą; 

- įgyvendinti „TĖVIŠKĖS NAMAI“ strateginius ir operatyviuosius tikslus. 



 5 

 

11.  PASIEKTŲ REZULTATŲ APIBŪDINIMAS  

11.1. Savanoriškos veiklos organizavimas ir plėtojimas 

Praėjusiais metais įstaigoje buvo toliau nuosekliai plėtojama Savanorių centro veikla. Dar 

2011 metais pradėtas projektas, kurį finansavo Atviros visuomenės instituto Pagalbos fondas,  

buvo tęsiamas ir ataskaitiniais metais. Projekto metu sukurta metodoliginė bazė savanoriškai 

veiklai Alytuje plėtoti. Bendradarbiaujant su Alytaus darbo birža, buvo atrinkta virš 50 

atitinkamą medicininį-socialinį išsilavinimą turinčių ir darbo netekusių moterų. Šios moterys 

buvo pakviestos prisijungti prie savanoriškos veiklos, kad per savanorystę gautų daugiau 

pasitikėjimo savimi bei programos metu surengtų mokymų metu pagilintų savo socialinius 

įgūdžius, kurie yra naudingi profesinėje ir bendruomeninėje veikloje, tuo pačiu padidina šių 

žmonių galimybes įsidarbinti.  

         Pasitelkus partnerius iš Alytaus kolegijos, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Draugijos bei 

Lietuvos paliatyvios medicinos draugijos, buvo parengta savanorių mokymo programa. 

Programas rengusiems ekspertams iš projekto lėšų buvo apmokėtas autorinis atlyginimas. 

Projekto metu atnaujintas internetinis puslapis (su internetinės parduotuvės ir sms paramos 

moduliais), tai gali suteikti daugiau galimybių viešinant ir populiarinant įstaigos savanorišką 

veiklą. 

          Projekto metu buvo įsteigtas apmokamas savanorių koordinatoriaus etatas. Naujas 

darbuotojas ir dar du neetatiniai savanorių koordinatoriai parengti darbui su savanoriais. 

Savanorių koordinatoriams praktinės patirties mainų tikslais buvo suorganizuoti vizitai į Minsko, 

Gardino ir Suvalkų paliatyvios pagalbos centrus. 

         Projekto metu pritrauktiems 23 naujiems savanoriams bei į savanorišką veiklą įstaigoje 

anksčiau įsitraukusiems savanoriams pagal ekspertų parengtą mokymų programą buvo surengti 

55 val. trukmės mokymai.  

Toliau buvo aktyviai plėtojami ankstesniais metais užmegzti kontaktai su Baltarusijos 

vaikų „hospisu“ Minske ir Gardino vaikų „hospisu“. Partneriai iš Gardino buvo pakviesti į Alytų 

bei Druskininkus, toliau planuojamos bendros projektinės veiklos. Tuo tikslu surengta keletas 

vizitų į Gardiną, kur įstaigos personalas dalyvavo partnerių renginiuose, susitikimuose, kur buvo 

dalijamasi paliatyvios ir psichosocialinės pagalbos organizavimo patirtimi. 

Pagal susitarimus su Alytaus apskrities S. Kudirkos ligonine bei Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centru savanoriai toliau lankė sunkiai sergančius šių įstaigų slaugos skyrių 

ligonius bei teikė nemokamą socialinę pagalbą į įstaigą besikreipiančių ligonių namuose. 

 Praėjusiais metais įstaigos savanoriai surengė keletą savanorišką veiklą populiarinančių 

renginių: 

1. Pasaulinės kovos su vėžiu dienos proga surengta akcija SAVANORIAI PRIEŠ VĖŽĮ 

(vasario mėn. Alytaus kolegijoje); 

2. Ligonių dienos minėjimas (vasario mėn. Alytaus ligoninėje); 

3. Talka – akcija „Darom 2012“ (gegužės mėn. prie savanorių centro);  

4. Įstaigos parengtos informacinės medžiagos platinimas Alytaus miesto šventėje (birželio 

mėn.) bei Alytaus „blusų turguje“; 

5. Tarptautinės paliatyviosios pagalbos ir “hospisų” dienos minėjimas (spalio mėn. Alytaus 

miesto teatre kartu su Retų ligų onkologinių ligonių draugija); 

6. Savanoriškos donorystės renginys (rugsėjo mėn. Alytaus miesto teatre kartu su 

Onkohematologinių ligonių draugija „Kraujas“); 

7. Velykinių ir kalėdinių sveikinimų atvirukų konkursai vaikams. Švenčių metu vaikų 

pagaminti sveikinimai įteikti Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės bei Alytaus 

medicininės reabilitacijos ir sporto centro slaugos skyrių ligoniams. 

8. Savanoriškos veiklos pristatymai (Alytaus kolegijoje, Alytaus miesto bendruomenės 

centre, Alytaus profesinio rengimo centre, Daugų verslo ir technologijų mokykloje). 



 6 

9. Dalyvavimas Alytaus miesto šventėje „Dzūkų turtai“ (spalio mėn. kartu su Alytaus 

Senamiesčio ir Ulonų gyvenamosios teritorijos bendruomenės tarybos nariais.)  

10. Tarptautinės savanorių dienos minėjimas (gruodžio mėn. Alytaus bendruomenės centre). 

Savanorių renginiuose įvairių amžiaus grupių visuomenės atstovams buvo pristatoma 

savanoriška veikla, dalijama pagaminta informacinė medžiaga. Visuomenė buvo aktyviai 

kviečiama palaikyti organizacijos iniciatyvas, į savanorišką veiklą įsitraukti kuo didesniam skaičiui  

įvairių socialinių grupių, amžiaus ir skirtingo išsilavinimo žmonių (kitaip tariant, vyko savanorių 

verbavimas).  

Įstaigos vykdyto projekto metu surengti renginiai prisidėjo prie ženkliai didesnio įstaigos 

plėtojamos veiklos paviešinimo visuomenėje, o tai padėjo į savanorišką veiklą pritraukti naujų 

savanorių ir motyvuoti jau esančius.  

Siekiant motyvuoti įstaigos savanorius, Zaidų kaime buvo surengtas Vasario 16-оsios 

minėjimas, Užgavėnių šventė, organizuota savanorių išvyka į Simne surengtą Kaziuko šventę, 

bendras savanorių plaukimas su plaustu Nemunu.  

Praėjusiais metais įstaiga tapo Senamiesčio ir Ulonų gyvenamosios teritorijos 

bendruomenės tarybos nare. Su bendruomenės atstovais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis bei 

surengta keletas bendrų renginių, kurių metu savanoriai platino informaciją apie įstaigos veiklą, 

dalijo informacinę medžiagą apie onkologinių susirgimų prevencines programas, kartu su 

Alytaus senamiesčio bendruomenės atstovais sodino sakūras miesto skvere. Bendradarbiaujant 

su Senamiesčio bendruomenės taryba, buvo parengtas projektas ir pateikta paraiška Alytaus 

miesto savivaldybės finansavimui gauti. Pagal šią paraišką gautas 3000 Lt finansavimas 

bendriems su Senamiesčio bendruomenės taryba kultūriniams renginiams organizuoti. Įstaigos 

savanoriai taip pat dalyvavo VšĮ „Mūsų atgaiva“ Jaunimo parke surengtame renginyje, kur su 

kitų miesto bendruomenių nariais ir įstaigos globotiniais dalyvavo bėgime. 

2012 m. sausį, kartu su kitomis aštuoniomis Lietuvoje veikiančiomis organizacijomis, 

įstaiga tapo Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos steigėja ir tikrąja nare. Šiuo metu 

asociaciją vienija dvylika Lietuvos nevyriausybinių organizacijų, dirbančių pagalbos onkologinių 

ligų paliestiems asmenims srityje. Įstaigos savanoriai dalyvavo rugsėjo mėnesį Vilniuje 

surengtoje Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos spaudos konferencijoje, kur buvo 

pristatyta ir įstaigos savanoriška veikla. 

 Siekiant sistemingai ir kryptingai organizuoti savanorišką veiklą, svarbu išlaikyti įsteigtą 

savanorių koordinatoriaus etatą. Tuo tikslu buvo paregtas projektas ir Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai pateikta įstaigos paraiška dėl savanoriškos veiklos plėtros regione 

finansavimo. Atsakymo dėl projekto finansavimo tikimasi sulaukti gegužės mėnesį. 

 

11.2. Socialinės pagalbos onkologiniams ligoniams ir jų šeimos nariams organizavimas  

2011 m. įkurtame Alytaus Vėžio informacijos ir paramos centre ataskaitiniu laikotarpiu 

dirbo socialinis darbuotojas, kuris teikė nemokamą informacinę pagalbą onkologinių ligų 

paliestiems asmenims. 2011 metais pradėto projekto metu buvo toliau tęsiamas 

bendradarbiavimas su VO „Išmokime gyventi su vėžio liga“, Psichosocialinės onkologijos 

asociacijos, VU Onkologijos instituto specialistais, Alytaus miesto ir rajono bendruomenėmis, 

partneriais iš Didžiosios Britanijos, Lenkijos bei Baltarusijos.  

Bendradarbiaujant su projekto partneriais, buvo parengta ir atspausdinta dalomoji 

informacinė medžiaga (lankstinukai, skrajutės), skirta platinti ją regiono sveikatos priežiūros 

įstaigose. Alytaus ligoninėje, miesto ir rajono poliklinikose bei Alytaus miesto bendruomenės 

centre patalpinti projekto metu nupirkti centro reklaminiai stendai.  

Projekto metu atnaujintas internetinis puslapis (su internetinės parduotuvės ir sms 

paramos moduliais), pagaminti trijų tipų lankstinukai, kita įstaigos prezentacinė medžiaga, 

įsigyta virš 15 tipų dalomosios informacinės medžiagos leidinių. Pagaminta informacinė 

medžiaga Vėžio informacijos ir paramos centro veikloje naudojama ir pasibaigus projektui.   

Praėjusiais metais įstaigos vadovas dalyvavo Italijoje surengtoje Europos onkologinių 

pacientų koalicijos (ECPC) metinėje konferencijoje, kur buvo susipažinta su kitų šalių veikla 



 7 

teikiant pagalbą onkologinių ligų paliestiems asmenims, užmegzti kontaktai su kitų šalių 

organizacijomis, vykdančiomis panašias veiklas. Nuo praėjusių metų įstaiga tapo ECPC 

asocijuota nare. Tikimasi, kad narystė šioje tarptautinėje organizacijoje įstaigos specialistams ir 

savanoriams padės plačiau susipažinti su pagalbos onkologinių ligų paliestiems asmenims 

galimybėmis, o dalyvavimas šio aljanso veikloje pagilins jų žinias ir įgūdžius. Tuo pačiu tai 

padės išplėsti paslaugų spektrą bei aktyviau prisidėti prie pagalbos onkologiniams, paliatyviems 

pacientams mūsų regione. 

Siekiant sulaukti visuomenės paramos onkologinių ligų paliestiems asmenims, 2012 metų 

gegužės menesį buvo surengtas pirmasis Pietų Lietuvoje bėgimas kovai su vėžiu palaikyti. 

Bėgime dalyvavo Alytaus miesto ir rajono bendruomenių atstovai bei moksleiviai iš Birštono. 

Viso renginio metu buvo virš 350 dalyvių ir svečių, tame tarpe ir partneriai iš Gardino vaikų 

„hospiso“, Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos. 

Bendradarbiaudami su VU Onkologijos instituto Vėžio informacinio centro specialistais, 

surinkome ir pagaminome medicininę-informacinę medžiagą, naudingą sergantiesiems 

onkologinėmis ligomis. Sukauptą metodinę medžiagą ir informaciją platina Vėžio informacijos ir 

paramos centro socialinis darbuotojas, savanoriai vykdomų akcijų metu. Šio projekto tęstinumui 

palaikyti buvo pateikta paraiška pagal Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios ir asmens sveikatos priežiūros programą ir gautas 7000 Lt finansavimas 

centro veiklai užtikrinti. Pagal šią programą su VU Onkologijos instituto Vėžio informacijos 

centro  specialistais buvo parengta ir pateikta paraiška šio centro tolimesnei veiklai palaikyti. 

Alytaus vėžio informacijos ir paramos centro veiklą plėtoti padeda ir iš rėmėjų gautos lėšos. 

Praėjusiais metais centro darbuotojams buvo surengtos kelios išvykos į VU Onkologijos 

institutą. Socialinis darbuotojas ten dalyvavo darbinėse stažuotėse, buvo organizuoti susitikimai su 

psichologais, socialine darbuotoja, Onkologijos instituto Vėžio informacijos centro specialistais. 

Toliau plėtojamas bendradarbiavimas su šios įstaigos specialistais davė ir daugiau rezultatų: įstaiga 

tapo Psichosocialinės onkologijos asociacijos nare, partnerio teisėmis dalyvauja bendrame 

Šveicarijos NVO fondo remiamame projekte. Su POA  įstaiga pasirašė partnerystės sutartį, pagal 

kurią partnerio teisėmis dalyvaus bendroje su POA bei Onkohematologinių ligonių draugija 

„Kraujas“ projektinėje veikloje (rengiami bendri mokymai). Projekto metu užmegzta partnerystė 

plėtosis toliau, kad būtų realizuoti naujo projekto išsikelti uždaviniai iki 2014 metų. 

Pristatant Vėžio informacijos ir paramos centro veiklą regiono specialistams, Alytaus 

apskrities S. Kudiros ligoninėje 2012 m. gegužės mėnesį buvo surengta konferencija 

psichosocialinės pagalbos onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems tema. Konferencijoje 

dalyvavo virš 60 regiono medicinos specialistų, kuriems buvo išduoti išklausytas paskaitas 

patvirtinantys pažymėjimai. Konferencijos lektoriai profesionaliai pristatė vėžio informacijos 

centrų praktiką pasaulyje bei veiklos galimybes Lietuvoje, tokių centrų organizavimo principus 

bei naudą pacientams ir jų artimiesiems. Įstaigos socialinė darbuotoja dalyvius supažindino su 

Alytaus vėžio informacijos ir paramos centro veiklos principais ir perspektyvomis.   

 Vėžio informacijos ir paramos centro darbui plėtoti ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

pasitelkti tam parengti ir motyvuoti įstaigos savanoriai. Praėjusiais metais vykdyto projekto metu 

virš 40 įstaigos savanorių dalyvavo projektinėje veikloje ir įgijo naujų žinių bei įgūdžių, kartu su 

savanoriais organizuotų renginių metu apie įstaigos teikiamą nemokamą socialinę pagalbą 

informaciją gavo virš 3000 regione sergančių onkologinėmis ligomis ligonoų bei jų artimųjų, 

kitų visuomenės narių. Centro darbuotojų ir savanorių platinama švietėjiška informacija 

pasinaudojo virš 1500 su onkologine liga susidūrusių Alytaus apskrities žmonių. Kartu su 

mažaisiais Maltos savanoriais Vėžio informacijos ir paramos centro socialinis darbuotojas 

surengė paramos akciją Alytaus miesto teatre, kurios metu buvo renkama parama labdaros 

paramos fondo „Mamų unija“ globojamų vaikų, sergančių retomis onkologinėmis ligomis, 

vaistams. 

          

                  

 



 8 

       11.3. Paliatyviosios pagalbos ir globos centro veiklos paruošiamieji darbai 

Praėjusiais metais buvo suformuota Paliatyvios pagalbos ir globos centro specialistų 

komanda, įstaigos vykdyto projekto metu buvo surengti savanoriškais pagrindais dirbančių 

specialistų (gydytojos, slaugytojos, socialinės darbuotojos) mokymai Lietuvos Sveikatos Mokslų 

Universitete, kur paliatyvios pagalbos komanda išklausė kursus, reikalingus licencijai gauti. 

Įstaigos komandos nariams balandžio mėnesį surengta darbinė išvyka į Kauno slaugos ligoninę, 

kur specialistai susipažino su stacionarios paliatyvios pagalbos organizavimo ypatumais. Liepos 

mėnesį Alytuje svečiavosi Londono šv. Luko „hospiso“ vadovas, kuris įstaigos specialistų 

komandai pristatė jų įstaigos darbo organizavimo principus bei pasidalijo informacija, kuri bus 

naudinga Paliatyvios pagalbos ir globos centro veikloje. Įstaigos personalas dalyvavo pirmojo 

Lietuvoje Vilniaus „hospiso“ atidaryme, buvo gilinamos žinios stacionarios paliatyviosios 

pagalbos organizavimo klausimais. 

Ataskaitiniais metais buvo nupirkta reikalinga įranga, organizuoti reikalingi specialistų 

mokymai, įstaiga gavo licenciją teikti ambulatorines paliatyvios slaugos paslaugas pacientų 

namuose. Turim apgailestauti, kad dėl sumažintos sveikatos apsaugai skirtos Lietuvos 

Respublikos vyriausybės biudžeto dalies įstaiga negavo komandos darbui organizuoti reikalingo 

finansavimo iš teritorinių ligonių kasų, todėl nemokamas ambulatorines paliatyviosios pagalbos 

onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems paslaugas planuoja teikti gavus paramą iš privačių 

rėmėjų. 

Paliatyviosios pagalbos ir globos centro įkūrimo šalia Alytaus idėja dėl finansavimo 

trūkumo ataskaitiniu laikotarpiu taip pat nebuvo plėtojama.  

Siekiant pritraukti lėšų paliatyvios pagalbos organizavimui, įstaigos savanorių iniciatyva 

pradėta vykdyti akcija „VILTIES SPARNAI“. Akcijos metu tikimasi surinkti pakankamai lėšų ir 

įsteigti  „Hospisų“ paramos fondą, kuris rūpintųsi paliatyvios pagalbos idėjų Lietuvoje viešinimu 

ir lėšų šiai veiklai visoje Lietuvoje pritraukimu. Savanorių pradėtos akcijos metu Vilniaus ir 

Alytaus savanoriai jau surinko keletą meno darbų, kurie parduodami įstaigos internetinėje 

parduotuvėje bei bus eksponuojami 2013 metų pabaigoje surengtuose labdaros aukcionuose. 

Tokiu būdu tikimasi pritraukti lėšų ir paliatyvios pagalbos komandos sklandžiam darbui 

užtikrinti. Gavus paramą paliatyvios pagalbos paslaugos įstaigoje bus teikiamos nemokamai, 

nepriklausomai nuo to ar pacientai drausti socialiniu draudimu. 

Spalio mėnesį įstaigos savanorių ir rėmėjų pastangomis jau treti metai Alytaus miesto 

teatre buvo surengtas Pasaulinės paliatyviosios pagalbos ir „hospisų“ dienos paminėjimas, kurio 

metu buvo viešinama informacija apie paliatyviąją pagalbą. Kauno slaugos ligoninės slaugos 

administratorė Laima Rožutienė renginio metu pristatė Londono šv. Kristoforo „hospiso“ veiklą, 

papasakojo apie ligoninės specialistų stažuotę šioje pirmojoje paliatyvios pagalbos ligoninėje. 

Renginio dalyviams surengtas miesto meno kolektyvų ir atlikėjų koncertas, pristatyti įstaigos 

planai. 

 

VšĮ „Tėviškės namai“ praėjusių metų veikla buvo siekiama plėtoti visokeriopą pagalbą 

onkologinių ligų paliestiems, paliatyviems pacientams. Įstaiga pagal savo galimybes toliau 

kryptingai rengia planus teikti profesionalią ir savanorišką pagalbą ir tuo tikslu aktyviai 

ieško finansavimo užsibrėžtiems tikslams įgyvendinti.  

Šiuo metu savanoriškais pagrindais organizuojama įstaigos veikla toliau kryptingai 

plėtojama, o visuomenė informuojama apie įvairiapusį tos veiklos charakterį ir ateities 

planus – tikimasi, kad tai padės suprasti ir aktyviau palaikyti įstaigos iniciatyvas. 

 

Direktorė         Laima Lenkienė 


